
  

E 
SuprantENDENCIA 

  

Le 
Resolución No. SCVS-RQ-DRASD-2020-00000452 

   
Mauricio Riofrio Cuadrado el 

DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS 
SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE las disposiciones de la Ley de Compañías constantes en la presente resolución 
están supeditadas a la Disposición Transitona Sexta incluida en la Ley de Compañías por 
la Ley Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, publicada 
¡en el segundo suplemento del Registro Oficial No. 353 de 23 de octubre de 2018, que 
dispone: “Sexta - Los procesos de disolución, liquidación y cancelación de compañías que 
se encuentren pondientes «la fecha de la entrada on vigencia de la Ley Orgánica para la 
Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, seguirán sujetandose a las normas 
vigentes a la fecha de inicio del trámite hasta su cancelación. Sm embargo, en caso de 
reactivación posterior a la vigencia de dicha Ley, se aplicará lo que dispongan las normas 
vigentes” 

  

   

QUE la Superintendencia de Compañías y Valores mediante Resolución Masiva de 
Disolución No. SCVIRQ-DRASD-SD-2014-2871/d0 27 do junio de 2014 inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrto Metropolitano de Quito el 23 de noviembre de 2016 Aisolvió 
a varias compañías entre elas a la compañia MULTITRANSPORTE DE CARGA 
MTRANSCAR CIA. LTDA. por encontrarse incursa en la causal de disclución prevista en 
el Inciso tercero del articulo 360 de la Ley de Compañías. Se nombró al doctor Diego 
Fabián Acuña Naranjo para el cargo de Iiguidador de las compañías disueltas en dicha 
masiva, quien no llegó a posesionarse de su cargo, 

QUE mediante Resolución SCV-IRQ-DRASD-SD-14-005 de 5 de enero de 2015, se 
excluyó de la Resolución Masiva de disolución No, SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2574 de 
27 de junio de 2014, a la compañía MULTITRANSPORTE DE CARGA MTRANSCAR 
CIA. LTDA. la misma que no llegó a inscribirse en el Registro Mercantil, designandose 
como liguidador al señor Miton Patricio Romero Almeida quien no llegó a posesionarse de 
su cargo, 

  

QUE mediante comunicación ingresada a este órgano de control el 13 de diciembre de 
2019 el señor José Eduardo Morales Manosalvas en su calidad de gerente general y 
Socio propietario de 140 participaciones y apoderado del señor Galo Luciano Garzón 
Enriquez propietario de 280 participaciones, quienes representan el 33.33% del capital 
social. solicito el reemplazo del liquidador de la compañía MULTITRANSPORTE DE 
CARGA MTRANSCAR CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN: 

QUE el intendente de Compañías de Quito, con fecha 15 de enero de 2020, autorizó la 
designación como iguidador de la compañía, MULTITRANSPORTE DE CARGA 
MTRANSCAR CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN al doctor Diego Fabián Acuña Naranjo 

Xi V 

 



ES Ma! urgunrenbencia 

Resolución No. SCVSRQ-DRASD-2020-00000452 

QUE el pamer inciso del artículo 14 del "Reglamento sobre Inactividad, Disolución 
Liquicación, Reactivación Cancelación de Compañías Nacionales, y Cancelación del 
Permiso de Operación de Sucursales de Compañías Extranjeras", dispone * El 
Supenniendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegada podrá en cualquier 
momento y sa más trámite, de oficio o a peticón de parte, designar Iquidador a una 
persona dferente ve la que consta en le Resolución de disolución o en la Resolución que 
Ordenare la iguidación, o reemplazor al que se encontrare en funciones” y 

EN ejercicio de las atribuciones confendas mediante Resolucionos Nos. ADM-14-006 de 
08 de febrera de 2014 y SCVSRO-DRAF-2018.0160 de 5 de septiembre de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO - DEJAR S/p EFECTO/h designación del señor Miton Patio 
Romero Almeida/como Liquidado/ de la compajía MULTITRANSPORTE DE CARGA 
MIRANSCAR CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO - NOMBRARÁÍ doctor Diego Fabián Acuña Naranjo/bara el cargo 
de iqudado: de la compañía MULTITRANSPORIE DE CARGA MIRANSCAR CIA. 
LTDA. EN LIQUIDACIÓN debiendo ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la compañía para las nus de la iguidacón. y confente tocas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 
La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejaria sin etecto en 
cualquier tiempo, cuando lo considere necesaro y conveniente para los intereses de la 
líquidacór. 

ARTÍCULO TERCERO- DISPONER la imscripción de la presente Resolución y 
nombramiento del Liquizador en el Registro Mercantil del domicilio. principal de la 
compañía, en el término de ciez días contados cesde su aceptación. 

ARTICULO CUARTO.- ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al Liqualador designado que 
corresponde exclusivamente a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fjar los 
honoranos que recirá como reibución por su líavajo, de conformidad con la 
reglamentación vgente, y en tal vitud le queda expresamente prohibido cualquier acuerdo o 
negociación al respecto con los socoS de la compañia, asi como la percepción de valores. 
adicionales a cicha remuneración 
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al 

Director Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Intemas una vez inserta en el Registro 
Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

  
 



Y [ $ Suprrisresornea 

Resolución No. SCVSARQ-DRASD-2020-00000452 

ES 

COMUNIQUESE.-. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
'Seguros. en el Distrito Metropolitano de Quio, 15 de enero de 2020 

EA 

  

    

  

taula Rito OIESTOR REGIONAL 

ACEPTO/el nombramiento de liquidador de la compañia MULTITRANSPORTE DE 
CARGA MTRANSCAR CIA. LTDA. LIQUIDACIÓN DECLARO BAJO JURAMENTO que 
soy legalmente capaz; que no me encuentro incurso en ninguna prohibición para ejercer 
la función de liguidador, que me encuentro hablitado para la apertura y manejo de 
cuentas corientes en el sstema financiero, y, que puedo ser firma autorizada y ME 
OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del articulo 
388. de la Ley de Compafías, que señala: “El Iguidador es responsablo de cualquier 
ponjulcio que, por fraude a negligencia en el desempeño de sus funciones. o por abuso de 
los bienes o efectos de la compañia, rosultare para el haber socie. los socios accionistas 
0 torcoros. 

Distrito Metrgoolitano de Quit, a 

Y 28 FEB. 2020 
Dfego Fabián Acuña Naranjo ó 
¡QUIDADOR 
IC-No, Jeo3i02947 Y 

RAN MEGISNT 
bes, Tao 
A 

A 

   

 



      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DEINSCRIPCIÓN DEL: DEJAR SIN EFECTO LA DESISNACIÓN DE LQUIDADOR Y 
DESIGNACIÓN DE LIQUIDADOR 
  NÚMERO DE REPERTORIO: 1175 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 1/03/2070 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 5 
REGISTRO: LUBRO DE SUJETOS MERCANTES. ] 

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA: 

  

    

    MULTTIRANSPONE DEA 
1 enasmaciós NOMBRES DEL ADMINISTRADOR —| ACUÑA NARANJO DIEGO FABIAN 

  

    
BIDEINIDO 

3. _DATOS ADICIONALES: 
FOR RESOLUCION SCVS- RO-DRASO-2020-9000452. DA. MAURICIO RIOFRIO CUADRADO. 

DIRECTOR REGIONALOE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION - RESUELVE: ART. 1ERO.- DEJAR SIN 
EFECTO LA DESISNACION DEL A. MILTON PATRICIO ROMERO ALMEIDA COMO LIQUIDADOR DE LA 
COMPAÑIA MULTITRANSPORTE DE CARGA MIRANSCAR CIA. LIDA., EN LIQUIDACIÓN - SE TOMA 
NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION CORRESPONDIENTE - DCH 
  

  

CUAGUIEN ENMENDADORA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DETA PRESENTE RAZÓN] 
LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO,NO SON NECESARIOS PARA LA 
VALDEZ DELPROCESO DEINSCRICIÓ, SEGÚN La ORIMgReA VIGENTE 

  

      
  

FECHA DEEMISIÓN:QUIO, Aa DÍAS) DELIMES DE mao o pr] 

A 
LDBAcIOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LO) oo PREL REGISTRADOR MERCANTIL) 
FEÁISTRADOR MERCANTIL ELCANTÓN CONO co 
   

DIJECCIÓN DELREGISTRO: AV, AS 203 

Página 1 de


